

INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

<p>PRZEDPŁATA:</p> <p>w Austrii — Rosyi — Niemczech:</p> <p>rocznie . K. 12.— Rub. 6 kop. — M. 12</p> <p>półrocznie „ 6 — „ 3 — „ 6</p> <p>kwartalnie „ 3 — „ 1 — „ 50 „ 3</p> <p>Numer pojedynczy 40 halerzy.</p>	<p>Redakcja i Administracja:</p> <p>KRAKÓW,</p> <p>= ulica Szpitalna Nr. 34. =</p>	<p>CENY OGŁOSZEŃ:</p> <p>Ogłoszenia drobne umieszczamy po 4 halerzy od słowa.</p> <p>Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.</p> <p>Adresy jednowierszowe w „Przewodniku adresowym“ umieszcza się za opłatą 10 Kor. rocznie. Dla stałych inserentów (rocznych) 10% opustu.</p>
--	--	--

Programem pisma niniejszego jest udzielanie wszelkich informacji stałym Prenumeratorom tegoż **bezpłatnie** i tak:

Kwartalnym w kierunku wolnych posad i zajęć. Miejscowi mają prawo do przeglądania raptularza w którym wpisuje się wszelkie zgłoszenia.

Półrocznych zawiadamiamy o odnośnej posiadzie zaraz po zgłoszeniu takowej, a prócz tego mają prawo do informacji w sprawie kupna, dzierżawy lub zamiany realności, zaś

Rocznym Prenumeratorom udzielamy informacji **w każdym kierunku**, a więc w sprawach handlowych, przenysłowych, rolniczych, wojskowych, bankowych, hipotecznych etc. i w sprawie kupna lub dzierżawy majątku, interesu i t. p.

Zgłoszenia wolnych posad i zajęć umieszcza się **bezpłatnie.**

OD REDAKCYI: Z powodu ogłoszenia wyroku, skazującego niejakiego Litwińskiego na karę 3 miesięcznego więzienia, oświadczamy, że tenże w ubiegłym roku otworzył we Lwowie **bez naszego pozwolenia** biuro stręczeń pod nazwą „Informator“ i dopuszczał się najrozmaitszych oszustw na klienteli. Uwiadomieni o tem, zaskarżyliśmy Litwińskiego przed c. k. Sąd, który, jak już donosiliśmy, zakazał mu dalsze wydawanie pisma pod tą nazwą, co widząc jego spółnik i inni pokrzywdzeni, udali się na drogę prawa i spowodowali ukaranie tegoż. Wobec tego, Redakcja nasza nie może odpowiadać ani moralnie ani też materyalnie za winy oszusta, który li-tylko podstępem nadużył tak renomowany tytuł „Informatora“.

Konkursa.

Celem nadania stałej posady **dozorcy gmachów c. k. Szkoły politechnicznej** we Lwowie. Rektorat tej szkoły ogłasza niniejszem konkurs z terminem wnoszenia podań do 15 (piętnastego) lutego 1906.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory:

Płaca etatowa w kwocie 800 kor. roc nie, dodatek aktywalny w kwocie 240 kor., tudzież wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Z posadą tą wymagane są wszelkie obowiązki, wymagane od dozorców gmachów rządowych, tudzież nadzór nad robotami konserwacyjnymi i adaptacyjnymi.

Ubiegający o tę posadę ma wykazać:

1. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie;

2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia tych obowiązków świadectwem c. k. lekarza rządowego;

3. nieprzekroczony wiek 40 lat metryką urodzenia;

4. zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;

5. dotychczasowe zatrudnienie świadectwami

Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenty, należy wnieść w oznaczonym terminie do c. k. Namiestnictwa bezpośrednio na ręce rektoratu c. k. Szkoły politechnicznej, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Przy ces. król. sądzie krajowym w Krakowie opróżnioną została posada **dozorcy więzień** z roczną płacą 800 kor., dodatkiem aktywalnym 30% od tejsze płacy i umundurowaniem.

Podania o tę posadę ułożone w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z dnia 12 lipca 1872 l. 98 Dz. u. p. wnieść należy do dnia 12 lutego 1906 do Prezydium sądu krajowego karnego w Krakowie.

Na podstawie uchwały Rady miejskiej z dnia 30 grudnia 1905 gmina miasta Bolechowa rozpisuje konkurs na posadę **kancelisty** pełniącego funkcję rewizora policji.

Do posady tej przywiązana jest płaca stała w kwocie 1200 kor., dodatek aktywalny 200 kor., trzy pięciolatnia po 80 kor., oraz prawo do emerytury.

Warunki wymagane:

1. Nieprzekroczony 40 rok życia.

2. Obywatelstwo austriackie.

3. Dowód fizycznego uzdolnienia.

4. Gruntowna znajomość manipulacji kancelaryjnej oraz dokładna znajomość języków krajowych w słowie i piśmie.

5. Egzamin na inspektora policji grupy miast podlegających ustawie gminnej z roku 1896 i możliwie egzamin z krajowego kursu pożarnictwa.

Posada ta nadana będzie na razie prowizorycznie, poczem po roku nienagannej służby nastąpi stabilizacja.

Należy udokumentowane podania wnieść należy do tutejszego urzędu najpóźniej do dnia 15 lutego 1906.

Przy Wydziale powiatowym w Chrzanowie jest do obsadzenia posada **dozorcy drogowego** z płacą roczną 960 koron i dodatkiem 240 koron, razem 1200 koron rocznie.

Obowiązki dozorca drogowego określa instrukcja, zresztą winien się także ściśle stosować do zarządzeń Wydziału powiatowego, a w szczególności inżyniera dróg powiatowych.

Kandydaci, ubiegający się o powyższą posadę mają się wykazać oprócz ogólnych warunków jak nienaganne i moralne życie, wiek niżej 40 lat, zdatność fizyczną:

a) że posiadają elementarne wykształcenie;

b) że są praktycznie obznajomieni z robotami na drogach i konserwacją tychże;

c) skreślić w podaniu dotychczasowy przebieg życia i zatrudnienie przy poparciu tegoż odnośnymi świadectwami.

Pierwszeństwo w uzyskaniu powyższej posady zastrzega się wysłużonym podoficerom oddziałów technicznych c. i k. wojska.

Podania wnieść należy do Wydziału powiatowego w Chrzanowie bądź bezpośrednio bądź też jeżeli kandydat zostaje w służbie za pośrednictwem swej władzy przełożonej najdalej do dnia 15 lutego 1906 r.

Przy c. k. Zakładzie karnym dla mężczyzn w Stanisław-

wowie są do obsadzenia **trzy posady dozorców więźni** IV klasy płac, połązone z systemem zwanymi pobrami.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 Dz. u. p. Nr. 60 dla wysłużonych podoficerów, którzy posiadają certyfikat, uprawiający do ubiegania się o posady rządowe i tylko w braku takich, dopiero innym kompetentom nadane być mogą.

Kompetenci stanu wolnego będą mieli pierwszeństwo, gdyż żonaci, ze względów służbowych, dopiero za zezwoleniem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości posadę powyższą otrzymać by mogli.

Ubiegający się o te posady winni wnieść własnoręcznie pisane, należyte ostemplowane i w myśl § 2 prz. p. służbowego dla straży więziennej udokumentowane podanie przez swoją przełożoną władzę do Dyrekcji c. k. Zakładu karnego dla mężczyzn w Stanisławowie najpóźniej do dnia 10 lutego 1906, przyczem się nadmienia, iż petent nie może być spokrewniony ze żadnym członkiem personalu tutejszego c. k. Zakładu karnego.

Wydział powiatowy potrzebuje do przeprowadzenia pomiarów gruntów, własność gmin tutejszego powiatu stanowiących, **autoryzowanego mierniczego**, za umówienie mającym wynagrodzeniem.

Pp. mierniczowie zechcą się przeto w tym względzie porozumieć ustnie z Wydziałem powiatowym do dnia 15 lutego 1906.

Celem rozdania w roku bieżącym trzech posagów po 300 kor. z fundacji posagowej gminy miasta Lwowa imienia Arcyksiężniczki Gizeli rozpisuje się niniejszym konkurs z terminem do 28 lutego 1906.

Ubiegać się mogą o to wsparcie dziewczęta ślubnego urodzenia i bez różnicy wyznania.

1. Osieroczone po obojgu rodzicach lub tylko po ojcu;

2. przynależne do gminy miasta Lwowa;

3. wieku nie mniej jak ukończonych lat 16, nie więcej nad lat 24;

4. ubogie;

5. dobrego zachowania się i

6. które ukończyły przynajmniej trzecią klasę w publicznej szkole ludowej lub zdały w szkole publicznej egzamin prywatny z tejsze klasy.

Osoby, które raz otrzymały posag z tej fundacji, nie mogą otrzymać go powtórnie.

Podania zaopatrzone w metryki urodzenia, poświadczenia śmierci rodziców i świadectwa szkolne, wnieść należy w powyższym terminie do Magistratu.

Podania wniesione po terminie nie będą uwzględnione.

Uboństwo i dobre zachowanie się, jakoteż przynależność do gminy miasta Lwowa, mogą być na podaniach poświadczane przez właściwe urzędy duchowne i cywilne.

Galiczyjska c. k. Dyrekcja poczt i telegrafów rozpisuje niniejszym konkurs na kilkanaście posad **woźnych pocztowych** III klasy 3 stopnia w charakterze prowizorycznym przy c. k. urzędach pocztowo-telegraficznych w Brodach 1, Haliczu, Husiatynie, Jaśle, Łańcucie, Podwoleczyskach, Radziechowie, Śniatynie, Stanisławowie 1, Szczakowej, Tarnowie 2, z płacą 800 kor. rocznie i dodatkiem aktywalnym, wedle miejsca stacyonowania i prawem do poboru sukni służbowej. Podania wnieść należy najdalej do 17 lutego 1906 r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Przytem się zauważa, że posady te zostaną nadane w pierwszej linii, na mocy ustawy z d. 19 kwietnia 1872 r. dz. p. p. Nr. 51 certyfikowanym podoficerom.

Niniejszym rozpisuje się konkurs na posadę **adjunkta inżyniera** w oddziale budownictwa miejskiego w III. klasie poborów, a mianowicie z płacą roczną

2200 kor., z dodatkiem aktywalnym rocznym 400 kor. i z prawem do dwu dodatków pięcioletnich po 200 kor. rocznie w razie ustalenia.

Ubiegający się o tę posadę winni podania, względnie za pośrednictwem swej przełożonej władzy, wnieść do tutejszego Magistratu w nieprzekraczalnym terminie do dnia 1 marca b. r. i udowodnić iż:

1. nie przekroczyli 40 roku życia i że są obywatelami austriackimi,
2. iż władają językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie,
3. iż ukończyli wydział inżynierii w jednej z technik i zdali II. egzamin rządowy.

Opis przebiegu życia pożądanym.

Burmistrz.

Na posadę **ekspedyenta** przy c. k. urzędzie pocztowym w Rudnikach z poborami 3 klasy 4 stopnia, ryczałtem 428 kor. rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1200 kor. rocznie za codzienne dwurazowe jazdy posłańcze do Widynowa i z powrotem.

Podania należy wnieść najpóźniej do 10 lutego b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Wydział Rady powiatowej w Tłumaczu rozpisuje konkurs na posadę **lekarza okręgowego** w Chociemierzu.

Chcący ubiegać się o tę posadę winni są do 1 marca b. r. wnieść podanie na ręce Wydziału powiatowego w Tłumaczu, udokumentowane następującymi załącznikami:

1. dowodem, iż ubiegający się posiada prawo obywatelstwa austriackiego,
2. dyplomem doktoratu medycyny,
3. świadectwem moralności,
4. dowodem, iż posiada 2-letnią praktykę w zawodzie lekarskim,
5. świadectwem zdrowia, wystawionem przez c. k. lekarza powiatowego.

Z posadą tą połączona jest płaca roczna w kwocie 1200 kor., roczny ryczałt na objazdy 600 kor., dotacja gminy Chociemierza rocznie 400 kor., wreszcie jednorazowy nadzwyczajny dodatek w kwocie 600 kor.

Posada ta będzie do objęcia z dniem 1 kwietnia b. r.

Przy izraelskiej Gminie wyznaniowej we Lwowie jest do obsadzenia opróżniona **posada rabina gminnego** dla kierunku konserwatywnego. Ubiegający się o tę posadę, winni wykazać swój wiek, obywatelstwo austriackie, dalej wymagane dla urzędu rabina w myśl § 11 ustawy z 21 marca 1890 Dz. p. p. Nr. 57 ogólne wykształcenie, wreszcie wymagane dla tegoż urzędu w myśl § 33 statutu lwowskiej izraelskiej gminy wyznaniowej kwalifikację. Wzajemne prawa i obowiązki, w szczególności płaca, która nie może przekroczyć maksymalnej kwoty 5.000 K rocznie, zostaną z dotyczącym kandydatem w drodze umowy unormowane. Nadanie posady następuje w myśl powołanego paragrafu statutu lwowskiej izraelskiej Gminy wyznaniowej na razie prowizorycznie na przeciąg 3 lat.

Należy udokumentowane podania należy wnieść do dnia 15 marca 1906 w kancelaryi izraelskiej Gminy wyznaniowej we Lwowie.

Podziękowanie Szanownej Redakcyi „Informatora“ składają publicznie, za korzystne i szybkie umieszczenie na posadach: Rudolf Richter, ekonom ze Śląska, J. Sochacki, ogrodnik, W. Zrogowski, pomocnik, Piotr Kucharczyk w Magistracie, J. Stolle, handlowiec, E. Wójcicki, handlowiec, Marya Jagła, pokojówka, W. Cichlicz, zarządca ekonomiczny, M. Kozłowski, ślusarz.

Wolne posady.

Kucharki zdolnej poszukuje prywatny dom z dobrą płacą, również **stróża** żonatego, bezdzietnego, którego żona musi prac i pra-ować. Królewiaacy mają pierwszeństwo.

Praktykanta w wieku 14 lat, z ukończoną II kl. gimn. lub realną, poszukuje pewien handel na prowincyi. Warunki: 4 lata z całym utrzymaniem tylko bez ubrania.

Palacza do pieca pierścieniowego w wapienniku, poszukuje się zaraz.

Czeladnika piwowarskiego, obeznanego z flaszekownią, poszukuje zaraz renomowany browar. Odpisy świadectw należy przesyłać wprost do zarządu browaru. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Praktykantów poszukują handle korzenne, win i delikatesów w Krakowie i na prowincyi.

Pomocnika handlowego poszukuje wyłącznie do ekspedycyi pewien handel korzenny w Krakowie.

Inteligentna kobieta, w średnim wieku, poszukiwana do zarządu gospodarstwem i pomocy pani domu na prowincyę. Zgl. „Informator“.

Dwóch inkasso-agentów, ze stałą pensją i prowizją, zwłaszcza handlowców, poszukuje na okręg Rzeszów-Przeworsk Towarzystwo akcyjne.

Kucharza, ogrodnika tudzież **kowala masyzynisty**, kawalerów, z najlepszymi świadectwami, poszukuje się do zarządu dóbr. Odpisy świadectw i warunki należy wprost nadsyłać. Bl. obj. „Informator“.

Kowal biegły w kuciu koni, poszukiwany jest do dworu za wynagrodzeniem 120 złr. rocznie, wikt i gratyfikacye. Zgl. „Informator“.

Zarządczyni w wieku od 30—45 lat do ekspedycyi towarów, wydawania materiału surowego do roboty, kierownictwa pracowni, wypłaty pracownic, przyjmowania obstaunków, inkasowania pieniędzy, słowem do zastępowania właściciela — poszukuje fabryka w Krakowie. Wymagana kaucya w kwocie 400—500 złr. Adres poda „Informator“.

Kasyerka, młodsza osoba, dobrze się reprezentująca, mogąca złożyć kaucyi 250 złr. za zabezpieczeniem stosownem, znajdzie stałe umieszczenie w przedsiębiorstwie w Krakowie. Płaca początkowa 50 K miesięcznie. Zatrudnienie trwa od godz. 8—12 i od 2—7 popoł. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Kucharki zdolnej, rozumiejącej się wyśmienicie na kuchni, z dobrymi świadectwami, poszukuje wyższy dom w Krakowie. Płaca 8—10 złr. miesięcznie.

Służąca do dwójga młodych państwa na wyjazd z płacą 16 K natychmiast potrzebna. Zgl. „Informator“.

Praktykanta, chłopca od 14—16 lat poszukuje fryzver Nowak w Dębicy.

Ślusarza egzaminowanego palacza z płacą 30 K i utrzymaniem poszukuje fabryka konsumcyjna, również

Dwóch piekarskich czeladników, młodych i zdolnych potrzeba tam zaraz.

Dziewczyny do posług sklepowych poszukuje pewien handel w Krakowie.

Młodej, zdrowej, bezdzietnej gospodyni, poszukuje starszy kawaler w Krakowie do zarządu domu.

Ogrodnika zdolnego promologa poszukuje pewien dwór tuż przy Tarnowie.

Subjekt cukierniczy (sklepowiec) władający językiem niemieckim poszukiwany do cukierni.

Czeladnicy stolarscy specjaliści w robotach meblowych znajdują stałą pracę w pracowni stolarskiej we Lwowie.

Uzdolniona modniarka znajdzie stałe zajęcie w Towarzystwie „Trud“ we Lwowie.

Służącego lepszej kategorii poszukuje pewna restauracya do obsługi gości i lokalu.

Dziewczyny wiejskiej z płacą 90 K rocznie tudzież

Stangreta, żonatego na ordynaryę i 140 K rocznie poszukuje pewien dwór przy Krakowie.

Kelnerki z językiem niemieckim poszukuje restauracya w Krakowie. Z grą na fortepianie mają pierwszeństwo i podwójną płacę.

Parobka w wieku 20 lat, do posług domowych, utrzymania konia i wyjazdu, poszukuje masarnia w Krakowie. Płaca początkowa 10 K miesięcznie wraz z utrzymaniem.

Kancelistę biegłego w sprawach spadkowych poszukuje c. k. Notaryat.

Seminarzysty do trojga dzieci z I, III i IV klasy ludowej poszukuje pewien nadleśniczy z całym utrzymaniem i płacą wedle umowy.

Panny obznajomionej z handlem masarskim i zdolnej do ekspedycyi gości poszukuje świeżo założona masarnia w Krakowie.

Dzierżawca sklepu i trafiki, z kaucyą 100 złr. poszukiwany od 1 marca b. r. oferty do 20 lutego należy nadsyłać do Adm. „Informatora“.

Gospodyni do wszystkiego, potrzeba do zaopiekowania się chorowitym wdowcem w Krakowie. Pensya wedle umowy. — Starsza kobieta, lubiąca czystość, pożądana.

Dwóch fornali, do dworu tuż przy Krakowie, z pensyą 90 koron rocznie i strawnem, poszukuje wysoko postawiona osobistość. — Zgł. „Informator“.

Kilka dziewczek do krów z płacą 42 złr. i wiktem, poszukuje dwór tuż koło Krakowa.

Stelmacha zdolnego, z dobrimi świadectwami, natychmiast potrzeba do dworu ze stałą płacą i ordynaryą lub utrzymaniem. Zgł. „Informator“.

Trzech lub czterech fornali przyjmie dwór w pobliżu Tarnowa. Płaca 120 koron rocznie i utrzymanie, tudzież za każdy wyjazd 60 h. strawnego.

Inżyniera konces. rządowego do przeprowadzenia pomiarów na jednym folwarku w powiecie żydaczowskim poszukuje się. Zgł. pod Nr. 9 „Informator“.

Rządcy samoistnego Polaka, kawalera, do sześciu folwarków, poszukuje się od 1 stycznia 1906. Wymagana wyższa szkoła rolnicza i leśnictwa oraz dłuższa praktyka w gospodarstwie mlecznem i rybnem, — jak niemniej dobre świadectwa. Wiek od 30—40 lat. Pensya 2000 kor., pomieszkanie i ogród, 3 konie i utrzymanie

jednej krowy. Po trzech latach procent od nadwyżki w dochodach. Nieuwzględnione podania pozostaną bez odpowiedzi. Zgł. pod Nr. 9 „Informator“.

Bona (freblanka) Polka w wieku od lat 30—40 uczciwa, dbała, do sześcioletniego dziecka bardzo żywego temperamentu. Osoba ma być sympatyczną i mieć gruntowną praktykę w tym zawodzie. Pensya 50 kor. i całe utrzymanie w domu obywatelskim na wsi. Czasem wyjechać klucza. Zgł. wraz z fotografią z ostatnich czasów pod Nr. 9 „Informator“.

Dwóch fornali z płacą po 80 K rocznie i ordynaryą 10 korcy zboża, 35 cetnarów węgla, 2 fury chrustu i po 400⁰⁰ ziemi pod ziemniaki — przyjmie dwór w pobliżu Krakowa. Zgł. „Informator“.

Poszukują posady lub zajęcia.

Osoba w średnim wieku, zdrowa i ruchliwa, znająca się wysmienicie na kuchni i gospodarstwie domowym, poszukuje posady do samoistnego prowadzenia gospodarstwa domowego. Zgł. pod „Informator“.

Leśniczy z niższym egzaminem państw. wym. posiadający dobre świadectwa, który pracował przez lat 16 w dobrach Jego ces. wys. areyks. Karola Stefana w Żywcu jako forstwart, również w zakładach przemysłowych jako magazynier i eksp. dyent, poszukuje posady leśniczego lub magazyniera zaraz. Na żądanie może złożyć większą kaucyę. Zgł. pod J. B. „Informator“.

Funkcyonaryusz rządowy w wieku 37 lat, obyty w prowadzeniu administracyi domów, przyjmie administracyę pod przystępnymi warunkami. Może złożyć kaucyę. Zgł. pod W. M. „Informator“.

Niemka młoda, przystojna, udziela lekcyj języka niemieckiego. Zgł. Sławkowska 27, I p. na lewo.

Leśniczy, dobry strzelec (z Księstwa Poznańskiego) w wieku 26 lat, wolny od wojskowości, z wyrobioną praktyką, posiadający dobre świadectwa i rekomendacye z kilkuletniej służby w większym majątku Księstwa, poszukuje miejsca, gdzieby mógł się ewentualnie i ożenić. Zgł. Czajewicz, Golejewko p. Chojno kr. Rawitsch via Breslau Prov. Posen.

Zdolny akademik poszukuje jakiegokolwiek odpowiedniego zajęcia. Zgł. pod „100“ „Informator“.

Urzędnik państwowy (administr.) poszukuje administracyi domu na możliwie przystępnych warunkach. Zgł. pod „Eugeniusz“ w Red. „Informatora“.

Młody i zdolny czeladnik piwowski poszukuje w którymkolwiek browarze posady. Zajęcie obojętne — w piwnicy, flaszkoelni etc. Zgł. pod „A. B. Tencynek“ — „Informator“.

Rutynowana nauczycielka z patentem i konwersacyą francuską i niemiecką, mogąca udzielać gry na fortepianie, przyjmuje zgłoszenia pod „Z. M.“ „Informator“.

Zdolny i przyzwoity mężczyzna, żonaty bezdzietny, był urzędnik górniczy, władający językiem polskim, niemieckim i czeskim w słowie i piśmie, w wieku lat 40, mogący również w biurze pracować prosi P. T. Gwarectwa, Fabrykantów o stosowne zajęcie pod skromnymi warunkami. Zgł. pod A. P. „Informator“.

Posady **kasyera** lub **korespondenta** poszukuje zaraz. Znajomość języków polskiego, rosyjskiego, francuskiego i niemieckiego. Na żądanie gwarancya. Świadectwa wymienite. Bl. wiad. ul. Mikołajska l. 20 u p. Haittinger.

Wdowa inteligentna, lat 34, obejmie posadę zarządzalni domu najchętniej u wdowca lub starszego kawalera. Władza językiem polskim i niemieckim w słowie i piśmie, rozumie się wymienicie na gospodarstwie tak miejskiem jak wiejskiem, tudzież na sztuce kulinarnej. Łask. zgł. pod „E. G.“ „Informator“.

Rutynowany dyetaryusz sądowy poszukuje zajęcia w Sądzie. Zgł. pod „Dyetaryusz“. „Informator“.

Filozof poszukuje lekcyi. Specyalność i konwersacya niemiecka i języki starożytne. Zgłoszenia przyjmuje „Informator“ Kraków.

Inteligentna panna z ukonczoną IX klasą egzaminem i kursem robót poszukuje posady prywatnej nauczycielki. Zgłoszenia: Rzeszów poste restante 127.

Rozmaite ogłoszenia.

Ośm beczek kamiennych o zawartości 80 litrów każda, wraz z pipami do sprzedania po 10 złr. jedna. Adres udzieli „Informator“.

Meble dębowe (barok) rzeźbione, mianowicie: 2 szafy, 2 łóżka, 2 nocne szafki, za kwotę 270 K do sprzedania. Zgł. „Informator“

Sklep kolonialny i wyszynk wina na prowincyi, dobrze idący, z powodu stosunków familijnych jest pod korzystnymi warunkami zaraz do odstąpienia. Kapitał potrzebny 4.000—5.000 K. Wiadomość w administracyi „Informatora“ pod J. B. 306.

Bilard modny, prawie nowy, z wszelkimi przyrządami za 260 złr. do sprzedania. Wiadomość „Informator“.

Leksykon Brockhousa oprawiony, w dobrym stanie, 17 tomów, które kosztowały 200 K dziś za 50 K do sprzedania. Wiadomość „Informator“.

Sklep korzenny i delikatesów z koncessyami różnej kategorii, jak wyszynk wódki, trafika, sprzedaż stempli i znaczków pocztowych, spirytusu denaturowanego etc. jest do sprzedania na prowincyi. Potrzebna gotówka 2500—3000 złr. Bliższe obj. „Informator“.

Interes najczęściej odwiedzany przez publiczność krakowską, połączony z wyszynkiem trunków, trafiką, sprzedażą wędlin, restauracją, kregielnią i ogrodem gościnnym, jest do sprzedania wraz z domem i gruntem 5 mórg, z powodu wyjazdu i stosunków służbowych właściciela. Cena niską, a kupno pod bardzo korzystnymi warunkami.

Kilkaset metrów liny żelaznej o 3 cm. średnicy do sprzedania w Zarządzie dóbr Podniestrzany op. Brzozdowce.

Restauracya, kawiarnia, wyszynk piwa, wina i wszelkich trunków, wraz z kuchnią ciepłą — trzy ubikacje restauracyjne, jest do sprzedania wraz z urządzeniem i zapasem trunków, lub bez tego. Bl. obj. „Informator“.

Sklep korzenny z całym urządzeniem i większym zapasem towarów położony na rogu czterech ulic w Podgórzu, a więc w bardzo korzystnym położeniu, jest z powodu braku mężczyzny za kwotę 1000 złr. zaraz do sprzedania. Bl. ob. „Informator“.

Sklep korzenny, trafika, wyszynk wina dom mieszkalny, zabudowania gospodarcze, 22 morgów gruntu ma do sprzedania „Informator“.

Poszukuję celem kupna **sklepu korzennego** w Krakowie lub w Podgórzu, w miejscu rentownem i na jednej z główniejszych ulic w cenie od 1000—2000 K. Zgł. „Informator“.

Sklep korzenny i owocowy, tudzież oddzielny z naftą i przyborami do świecenia z koncessyą na sprzedaż denaturowanego spirytusu — jest do sprzedania w śródmieściu. Przeciętny dochód miesięczny 1000 K. Czyszn z lokalu 28 k. mies. Cena kupna 1600 k.

Poszukuję kamienicy nowej, położonej w śródmieściu lub blisko tegoż, z ogródkiem, zupełnie dobrej, w celu kupna, w cenie od 20.000 K. Zgł. Jan Lubowiecki, Zabierzów pod Krakowem.

Kilka cetnarów smacznej kiszzonej domowej kapusty ma na sprzedaż hurtownie lub częściowo po niskiej cenie, Franciszka Krasucka w Podgórzu, ul. Mickiewicza 35.

Restauracya wraz z wyszynkiem różnych napoji oraz z całym urządzeniem trzech ubikacji — z powodu objęcia posady za przystępną cenę do sprzedania. Bl. wiad. w redakcyi „Informatora“.

Kilkaset kilogramów domowej, bardzo smacznej kapusty, prawie suchej, zupełnie bez wody sprzedaje częściowo i hurtownie A. Moczulska, Podgórze, Józefińska 51. Dla odsprzedawców stosowny rabat.

Dobry interes.

Z powodu zniesienia cenzury, tudzież wskutek nowych prądów w Królestwie Polskiem jest do odstąpienia na bardzo przystępnych warunkach

czasopismo tygodniowe i wydawnictwa religijne

jak: „Katechizm Noela“, „Kazania i mowy wyborowe“ „Maria vita“ etc.

Bl. wiad. i warunki poda „Informator“.

Znajdująca się w początkowym rozwoju, świetne widoki rentująca

kopalnia węgla

o najlepszej jakości, z pokładów we wschodniej Galicyi, niedaleko Lwowa, w pobliżu prowincjonalnej stacyi kolejowej położona, jest natychmiast z powodów familijnych do sprzedania. — Bliższych wyjaśnień udzieli „Informator“.

Zrobienie majątku zapewnione.

I WSZELKIE PRZYBORY DO PODRÓŻY

poleca

W KRAKOWIE, ULICA SŁAWKOWSKA L. 3.

KUFRY, TORBY

ZDZISŁAW ZDANOWICZ

Gospodarstwo stawowe w Krzyżu

majątek J. O. księcia Sanguszki poczta Tarnów
ma na sprzedaż **narybek karpia**, szybko rosnący,
zwany rasą galicyjską.

Specjalny wykaz mieszkań i lokali.

Pokoje kawalerskie.

Zwierzyniecka 7 i 21 (duże z meblami). — Powiśle 10 (z meblami). — Krowoderska 32. — Batorego 18. — Stachowskiego 12. — Karmelicka 24. — Smoleńsk 24. — Dietłowska 56 i 47. — Bożego Ciała 12. — Pańska 8 (24 kor.) — Wrzesińska 7. — Bracka 15 i 5.

1 pokój z kuchnią.

Podgórze: Kilińskiego 17. — Zwierzyniecka (ze sklepem). — Zwierzyniecka 17 (jedna z kuch. piecem). — Zwierzyniecka 34 (z meblami). — Długa 45 (jedna z piecem). — Garbarska 4. — Felicjanek 15 (jedna z piecem). — Blich 8 (jedna). — Grodzka 31, parter i I p.

2 pokoje z kuchnią.

Plac Matejki 4. — Szlak 36 (z meblami). — Sobieskiego 5. — Sebastyana 15 i wyża od 1 kwietnia. —

Stradom 1. — Szpitalna 28 od 1 kwietnia. — Basztowa 2 (na warsztat) bez kuchni.

3 pokoje z kuchnią.

Zwierzyniecka 27 od 1 kwietnia. — Krowoderska 54. — Karmelicka 9 (z ogrodem) od 1 kwietnia.

4 pokoje z kuchnią.

Zwierzyniecka 21, z łaźnią i przedp. od 1 kwietnia. — Siemiradzkiego 12, od 8 kwietnia. — Retoryka 4 od 1 kwietnia — Grodzka 69, od 1 kwietnia. — Groble 14, od 1 kwietnia. — Kopernika 8 i ogród.

Większe mieszkania.

Siemiradzkiego 12, od 1 kwietnia 5 pokoi, kuchnia, przedp. i balkon. — Batorego 22, od 1 kwietnia 6 pokoi, kuchnia, przedp., balkon i łaźnia. — Szujskiego 1, od 1 kwietnia 8 pokoi, przedp. i kuchnia. — Retoryka 5, od 1 kwietnia 5 pokoi, przedp., kuchnia i ogród. — Rynek 34, zaraz 11 pokoi, kuchnia i winda elektryczna. — Św. Jana 2, zaraz 7 pokoi i kuchnia. — Floryańska 24, od 1 kwietnia 5 pokoi, przedp. i kuchnia. Floryańska 2, zaraz 6 pokoi i kuchnia. — Św. Marka 5, od 1 kwietnia 8 pokoi z kuchnią.

Pokój o 2 oknach, frontowy z łaźnią i oświetleniem elektrycznym, umeblowany, z całym utrzymaniem dla osób z towarzystwa od 1 lutego do wynajęcia. Zgl. ul. Łobzowska 4, part.

Na odpowiedź uprasza się załączyć marki. W sprawach matrymonialnych udzielamy informacji tylko tym, którzy na korespondencję załączą marki na 1 koronę, — przesyłka bowiem fotografii, listu etc. pociąga za sobą koszta.

Małżeństwa.

Mężczyzna w wieku lat 35, przystojny, blondyn, przemysłowiec, posiadający 16.000 Kor. majątku, zaś 5.000 K rocznego dochodu, poszukuje towarzyski życia, panny w wieku do 25 lat, przystojnej i gospodarnej z posagiem 5.000 zlr. — Zgłoszenia wraz z fotografią, która zostanie zwróconą, nadsyłać do redakcji „Informatora”. — Sprawa traktowana na seryo. Dyskrecję zapewnia redakcja.

Panna lat 27, miłej powierzchowności i bardzo sympatyczna, rozumiejąca się znakomicie na gospodarstwie, z posagiem skromnym do 1000 kor., wyszłaby za mąż najchętniej za gospodarza — oficjalistę. Fotografia złożona w dyskrety w administracji „Informatora”, gdzie też bliższych objaśnień zasięgnąć można.

Kawaler w wieku lat 28, blondyn, przystojny, z zawodu pomocnik sądowo-kancelaryjny z płacą 140 K miesięcznie, właściciel realności wartości 13.000 K, obdłużonej kwotą 4000 K, ożeni się z panną w wieku 18 do 24 lat z średnim wykształceniem, posiadającej posagu 4000 K. Sprawa na seryo. Bliższe szczegóły udzieli „Informator”.

Magazynier kolejowy, kawaler, w wieku lat

26, posiadający pokaźny kapitalik, flegmatyk i spokojnego temperamentu, ożeni się z panną lub bezdzietną przystojną wdową z pewnym posagiem. Oferty z fotografiami nadsyłać do administracji „Informatora” pod „Magazynier”.

Panna w wieku lat 34, przystojna, posiadająca trochę pieniędzy i pocztę, wyjdzie za mąż za człowieka starszego od niej i poważnego, emeryta lub posiadającego pewną podstawę bytu. Fotografie złożoną w administracji „Informatora” mogą oglądać tylko interesowani, którym p. Redaktor udzieli bliższych informacji.

Przystojny wdowiec w wieku 43 lat, emeryt, urzędnik z pensją roczną 1200 K., posiadający kapitał 6000 K. tudzież ubezpieczony na życie na kwotę 2000 kor. i mający piękne urządzenie domowe i kuchenne, zarządzający obecnie majątkiem prywatnym, pragnie się ożenić z panną lub wdową do lat 42, możliwie blondynką ze skromnym posagiem. Fotografie przyjmuje przez administr. „Informatora”.

24-letni ładny mężczyzna, z wykształceniem seminaryjnym, posiadający majątek wartości 6-7000 k. obecnie na posadzie w Krakowie, ożeni się z panną lub młodą wdową, która mu wyrobi odpowiednią

WINA

naturalne dalmatyńskie i węgierskie

TRANSITO

najtaniej u firmy Dr Nieć i S-ka, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki i próby na żądanie gratis i franko.

posadę biurową lub inną, przy jakiej instytucji, rządowej lub stałej, przy jakiej prywatnej. Łask. zgł. „Informator“.

Wdowa po urzędniku kolejowym w wieku 36 lat, z pensją i trojgiem dzieci, — posiadająca dwa przedsiębiorstwa restauracyjne świetnie się rentujące z powodu braku opieki, tudzież energii męskiej do prowadzenia tych przedsiębiorstw pod rękę mężczyźnie inteligentnemu z kapitałem potrzebnym do rozwinięcia interesu na większą skalę. Zgł. pod „Wawel“ „Informator“.

Kawaler lat 34, z zawodu kotlarz-mechanik, posiadający własny warsztat tudzież majątek wartości 10—12000 złr. poszukuje towarzyski życia panny lub młodej wdowy, cnotliwej, pobożnej i przystojnej, z posagiem. Fotografie oglądać można w Redakcyi „Informatora“.

Panna, młoda, przystojna, w wieku 18 lat, bez posagu niestety, wyszłaby za mąż jedynie z miłości za porzą-

Panny, wdowy lub kawalerowie mogą w krótkim czasie zawrzeć związek małżeński, jeśli nadeślą swoje warunki i fotografie do redakcyi „Informatora“, która ręczy za zupełną dyskrecyę.

Realności i majątki.

Kamienica dwupiętrowa składająca się z 15 ubikacyj z ogródkiem, położona w miejscu tuż koło pewnego większego zakładu w okolicy zdrowotnej, jest do sprzedania. Cena 32.000 koron, dług 10.000 koron. Dochód wynosi 2.936 k. rocznie, zaś rozchód 680 k. Bl. obj. w red. „Informatora“.

Dom parterowy, murowany, sklepiony, z werandą i sklepem towarów mieszanych, tudzież z ogrodem przeszło morgowym, jak niemniej trzymorgowym gruntem jest do sprzedania w pobliżu Krakowa. Suteryny zawierają kuchnię, mleczarnię, stajnię, komórkę, piwnice i bufet letni. W ogrodzie kręgielnia, weranda do tańców przeznaczona i pawilon dla muzyki. Cena całej realności 30.000 złr. Dług wynosi 5.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator“.

Dom z dwoma oficynami, piętrową i parterową, jest do sprzedania, przy ulicy Podbrzezie Nr. 10. Zgł. „Informator“.

Kamienica piętrowa w Dębnikach wraz z oficyną, o 20 ubikacjach, gruntownie zbudowana, wolna od podatku jest do sprzedania. Cena 13.500 złr. Dochód roczny 1.320 złr., dług kasy pow. 4.500 złr. Może być zamienioną za inną przy ruchliwej ulicy. Bliższych szczegółów udzieli „Informator“.

Dom drewniany o 4-ch pokojach i czterech frontach, tuż przy torze kolejowym, wraz z ogrodem owocowym tudzież parcelą budowlaną, nadającą się pod budowę fabryki. Cena domu 1.500 złr. Parcela budowlana 2.000⁰ kwadrat. po 7 złr. sążeń. Bliż. szczegółów udzieli „Informator“.

dnego człowieka na jakim takim stanowisku bez wymagania posagu. Zgł. pod „bez posagu“ „Informator“.

Wdowa w wieku lat 34, z zawodu akuszerka, posiadająca nieco oszczędności, tudzież 12-letnią córkę, pod rękę mężcz. żnie starszemu, choćby na podrzędnym stanowisku lub posiadającemu jaki kapitałik lub interes. Bl. obj. udzieli „Informator“.

Urzędnik na wyższym stanowisku (kolejowiec w VIII randze) kawaler w wieku lat 36, ożeni się z panną lub młodą wdówką, przystojną, z posagiem od 2.000 złr. Bl. obj. „Informator“.

Podoficer rachunkowy w ósmym roku służby, przystojny, kawaler w wieku lat 30, ożeniłby się z panną lub młodą wdową z posagiem około 2000 złr. Wymagana inteligencya i dobre zalety. Fotografia złożona w Administracyi „Informatora“.

Kamienica jednopiętrowa wraz z suterynami i ogródkiem, 6 lat wolna od podatku, w najzdrowszej okolicy w pobliżu Krakowa, składająca się z 13 ubikacyj, przynosząca 1.830 K. rocznego dochodu, jest do sprzedania. Cena 11.000 złr. Dla emerytów jedynie rentowne kupno. Kamienica jest zamieszkała przez c. k. żandarmeryę i notaryat.

Folwark w obszarze 131 m. w jednym kawałku ornego i łąk, z domem parterowym bardzo pięknym, drewnianym i budynkami gospodarczymi, oraz z inwentarzem do sprzedania. Cena około 300 złr. od morgi. Zgł. „Informator“.

Kamienica dwupiętrowa, składająca się z 16 ubikacyj z oficynami w śródmieściu, z wolnej ręki do sprzedania. Cena 23.000 złr., dług 10.000 złr. Zgł. nł. Szewska l. 17 II. 9

„Łazienki zakopiańskie“, położone w samym centrum Zakopanego, obok urzędu pocztowego, z parcelą budowlaną 1410 kwadrat. sążni — do sprzedania. ewentualnie do wydzierżawienia. Bl. wiad. pod lit. H. S. R. poste restant. Gorlice.

Folwark w powiecie wielickim, 2 mile od Krakowa, w obszarze 105 morgów, mianowicie 45 morgów ornego, 34 morgów lasu, 5 morgów łąki i 20 morgów kamieniołomu (piaskowiec na ciosy). Śliczny park, ogród warzywny i sad. Budynki gospodarskie bardzo obszerne, murowane, gontem kryte. Dwór modrzewiowy na podmurowaniu z piwnicami. Cena wraz z inwentarzem żywym i martwym 35.000 złr. Bliższe objaśnienia, „Informator“, Kraków.

Realność tuż pod Krakowem, składająca się z 5 pokoi i kuchni, tudzież przeszło morgowego

HERBATA prawdziwie chińska

najtaniej u firmy **DR. NIEĆ I S-KA**, Kraków, Rynek gł. 25.

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. — Cenniki gratis i franko.

Blizszych informacyj udziela się tylko Prenumeratorom.

ogrodu, nadająca się na przedsiębiorstwo (wraz z trafiką) do sprzedania. — Blizsza wiadomość: „Informator“, pod „Zwierzyniec“. 12

Nowy dom piętrowy, suchy, o 15 ubikacjach i sklepie, blisko stacji kolejowej i fabryk, jest do sprzedania. Dochód roczny 1000 złr. Cena kupna przystępna. Dług hipoteczny 7000 złr. na niski procent. Dopłata 5000 złr. — Wiadomość: Franciszek Zając, Trzebinia. 14

Piękna realność w Dębnikach, składająca się z piętrowego domu murowanego w kształcie willi, z dwoma werandami Na parterze 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, na piętrze również trzy pokoje, przedpokój i kuchnia. Piwnice dobre i suteryna dla stróża. Dach cynkowy, podłogi miękkie, okna lustrowe. Ogród owocowy i parcela budowlana o 90°. Cena 11.000 złr. Dług hipoteczny 4.000 złr. Wiadomość „Informator“. 15

Kamienica trzypiętrowa przy ul. Gr. dzkiej położona, o 61 ubikacjach, z wodociągami, gazem w sklepach, nowymi wychodkami i nowym dachem cynkowym, przynosząca dochodu brutto 10.800 K rocznie, jest do sprzedania. Cena 108.000 K. Dług banku kraj. 21.000 złr. i powiatowej kasy o-zeczności 7.000 złr. na 4%. Bl. wład. u adwokata Dra Wąsikiewicza w Liskach. 16

Realność, w bardzo zdrowym i pięknym położeniu, 15 minut drogi od Krakowa, składająca się z willi o 7 pokojach, przedpokojem z dwoma werandami i balkonem, tudzież oficyny o trzech stancjach i sionki, stajni, wozowni, stodoły etc. Przytem ogród owocowy i dziki, tudzież 5 morgów gruntu, oraz inwentarz żywy, składający się z dwóch kucyków z uprzężą, dwóch krów, jakoteż inwentarz martwy, bryczka, wózek (na resorach), sanki, wóz i narzędzia rolnicze. To wszystko zaraz do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Zgłoszenia „Informator“. 17

W Bronowicach Wielkich. poczta Łobzów do sprzedania **dom murowany** o 4 ubikacjach, z prawem trafiki. Wiadomość na miejscu we dworze lub w biurze „Informator“. 18

Kamienica dwupiętrowa w śródmieściu miasta Krakowa, przynosząca 11% dochodu, jest do sprzedania za cenę 82.000 K. Dług 56.000 K. Zgłoszenia pod „Szweska“ Informator. 19

Folwark 6 kilometrów od Krakowa w obszarze 72 mórg roli i 8 m. łąk wraz z pięknym dworem i zabudowaniami gospodarczymi, w bardzo dobrym stanie (wszystko pod dachówką) za 35.000 złr. do sprzedania lub za 1.600 złr. do wydzierżawienia. Bl. obj. „Informator“. 20

Majątek w odległości 1/2 mili od Wieliczki w obszarze 70 mórg roli w czem przeszło 18 m. łąk tudzież 57 morgów lasu (w czem 4 morgów łąki) wraz z przeszlicznym piętrowym dworem (bardzo elegancko urządzonym) jest do sprzedania wraz z inwentarzem żywym i martwym. Cena 45.000 fl., dług kasowy 6.500 fl. (Las wolny od długu). Bl. obj. „Informator“. 21

Bardzo piękna willa w okolicy klimatycznej nad Popradem, obejmująca 7 ubikacyj wraz z przeszło morgowym ogrodem owocowym pod bardzo przystępnymi warunkami do sprzedania. Szczegółów udzieli „Informator“. 22

Dom drewniany o 3 ubikacjach 1 1/2 klmtr. od miasta fabrycznego oddalony z gruntem 1/2 morgowym, tudzież ogrodem owocowym przed domem — jest do sprzedania za cenę 900 złr. Szczegółów udzieli „Informator“ pod „Młoszowa“. 22

Dom o 4 ubikacjach, murowany, blachą kryty wraz z ogrodem, budynkami gospodarczymi i 4 morgami gruntu o wysokiej kulturze jest do sprzedania w Dobczycach blisko Wieliczki. Zgł. „Informator“ pod „Froncz“. Wolny od podatku 9 lat. Cena 6.500 złr. 24

Dom parterowy murowany blisko rynku przy gościńcu rządowym miasta we wschodniej Galicyi położonego, składający się z 6 ubikacji wraz ze sklepem korzennym, sprzedają wędlin i wyszynkiem wina, drewnią i piwnicą — z powodów familljnych sprzedam lub zamienię. Zgł. pod „M. S. J.“ „Informator“. 25

Dom murowany składający się z sześciu ubikacyj z werandą i piwnicą tudzież zabudowaniami gospodarczymi murowanymi, przy gościńcu krajowym tuż koło toru kolej. i przy poczcie, 6 klm. od Krakowa oddalony, jest do sprzedania lub wydzierżawienia. Cena 5.000 Kor. Dzierżawa 300 Kor. rocznie. Bl. szczeg. udzieli „Informator“. 26

Kilkanaście morgów gruntu wraz z zabudowaniami gospodarczymi tudzież trafiką, sklepem korz., wyszynk wina i dom mieszkalny do sprzedania. Zgł. „Informator“. 27

Jeden kompleks lasowy 370 morgów, przeważnie jodły (w tem jest kilkanaście morgów buczyny i tyleż pięknej jednostajnej sośniny), zresztą drzewa różnej grubości od 6—20, przeciętnie od 12—16 cali. 28

1400 morgów terenu naftowego, z prawem eksploatacji i 29

Willę murowaną o 11 pokojach z kuchnią, nadto oficyna o jednym pokoju i kuchni, oraz ładna drewniana stajnia i wozownia, do tego piękny półmorgowy ogród owocowy i sosnowy przed Willą, a przeszło morgowy warzywny za Willą, wszystko w okolicy. Przemysł, Bircza, Sanok, ma do sprzedania bardzo tanio. „Ajencya handlowa“, Kraków, Dębniiki. Bl. obj. udzieli „Informator“. 30

Dom w Kalwaryi Zebrz. położony w oddaleniu 5 minut drogi od klasztoru i rynku, składający się z 4 ubikacji, tudzież sklepu od 8 lat istniejącego, jak niemieńskiej szopy i ślicznego ogrodu owocowego przynoszącego dochodu 100 zł. rocznie, jest do sprzedania z powodu wyjazdu. Cena 2000 złr. Bl. obj. „Informator“. 31

Bardzo piękna realność składająca się z domu w kształcie willi, zbudowanego o 10 ubikacjach, wraz z piąterkiem, tudzież oficyny mieszczącej w sobie 2 ubikacje mieszkalne, wraz z ogrodem i parcelą budowlaną, jest do sprzedania w Podgórzu. Cena całej realności 11.000 zł. Dług kasy sieroczej 4000 złr. Plan oglądać można w redakcyi „Informatora“. 32

Kamienica dwupiętrowa w Krakowie o 7-miu oknach frontu, składająca się z 38 ubikacyj, tudzież oficyny, w bardzo pięknym położeniu, w okolicy świeżego powietrza jest do sprzedania. Wodociągi zaprowadzone 33

w całym domu. Cena 35.000 zł. Dług 21.000 zł. Dochód roczny 5.500 K. Wolna od podatku 7 lat. Bl. obj. „Informator”. 33

Parcela budowlana w obszarze przeszło 300□ (front 31 m) w pobliżu plant, w śródmieściu, jest do sprzedania za cenę 29.000 zł. Dług bankowy 4000 złr. Bl. obj. „Informator”. 35

Willa składająca się z 7 pokoi i z kuchni, wraz ze stajnią, wozownią i ogrodem jest tuż przy Krakowie do wydzierżawienia. Wiad. „Informator”. 36

Kopalnię gipsu z użyciem młyna do mielenia takowego w Galicyi zachod., ma do wydzierżawienia Bolesław Dahlke w Dębniakach à Kraków. 37

Dla emerytów realność w miasteczku, willa blachą kryta (siedm ubikacyi), stodoła, stajnia, drewnutnia, oficyna, morg ogrodu ze sadem, jeden i pół morga pola z obsiewem za 9000 kor. do nabycia. Zgłoszenia Tomasz Buczkowski, Nakwasza p. Podkamień koło Brodów. 38

Kamienica jednopiętrowa o dwóch frontach, narożna, parter mieści piekarnię w ruchu będącą, piętro zaś zamieszkałe przez 5 lokatorów, niosące czystego dochodu 1500 złr. Cena 17.000 złr. Dług hipoteczny wynosi 6500 złr. Bliższe objaśnienia „Informator”. 39

Parcelę budowlaną w obszarze 400 sążni kwadr. przy ul. Topolowej w Krakowie, sprzedaje Tow. Wzaj. Pomocy Uczniów Uniw. Jag. Wyjaśnień udziela i zgłoszenia przykuje Zarząd Towarzystwa (Dom akademicki ul. Jabłonowskich l. 8-10, między 2—4 popołudniu). 40

Willa w Zakopanem, położona w najpiękniejszym miejscu, składająca się z 16 ubikacyj wraz z parcelami budowlanymi, jest zaraz do sprzedania. Bliższych warunków zasłgnąć można u Jana Jagielskiego w Zakopanem. 41

Śliczny majątek w powiecie wielickim, w obszarze około 160 mórg gleby I kl., z budynkami gospodarczymi i z inwentarzem żywym i martwym jest do sprzedania za cenę około 80.000 złr. 42

Folwark blisko Krakowa położony, w obszarze przeszło 100 morgów ziemi, dwór okolony ślicznym parkiem sad, i ogród warzywny tuż przy dworze, budynki murowane, gontem kryte, za cenę 70.000 K wraz z inwentarzem żywym i martwym zaraz do sprzedania. Kupno bardzo korzystne. 43

Folwark w obszarze 122 morgów ziemi w bocheńskim powiecie, wraz z dworem nowym, piętrowym, oddalony tylko dwa kilometry od miasta powiatowego, w okolicy bardzo pięknej, do sprzedania. Cena bardzo przystępna. Bl. obj. udzieli „Informator”. 44

Młyn parowy w okolicy Przemyśla, jest do wydzierżawienia od 1 maja b. r. Wiadomości udzieli „Informator”. 45

Cennik ziemiopłodów w Krakowie.

Tendencja niezmieniona, żyto słabsze, obroty mniejsze.

Pszenica biała 8'30—8'60; tranżyto 7'00—7'25; czerw. i żółta 8'30—8'55; czerw. i żółta tranz. 7'00—7'25. Żyto dworskie 6'55—7'10; targowe 6'35—6'60. Jęczmień browarny 7'00—7'40; tranżyto 0'00—0'00; na krupy 6'60—6'80. Owies na paszę 7'10—7'35. Proso zwykłe 7'10—7'40. Kukurydza nowa 6'90—7'40; stara 7'75—8'15; Ciquantin nowa 8'00—8'20; stara 0'00—0'—Tartarka surowa 7'30—7'50. Groch Victoria 11'75—12'75; zwykły 9'25—10'75. Fasola cukrowa 20'00—23'00; długa 15'00—15'50; krótka 13'25—13'75; perłowa 00'00—00'00 Soczewica 30'00—40'00. Bobik 7'25—7'60. Wyka 9'00—9'50. Łubin żółt. 6'40—6'60; nieb. 5'90—6'10. Otręby pszenne 5'10—5'30; żytnie 5'15—5'35. Mąka czerwona 5'35—5'50. Ofagi 5'00—5'25. Siano zwyczajne (z opłatą spożywczą) 2'10—2'70. Koniczyna pastewna (z opłatą spożywczą) 2'80—3'70. Słoma żytnia długa (z opłatą spożywczą) 1'90—2'20. Rzepak zimowy 14'00—14'25. Siemię lniane 12'00—13'00; konopne 15'00—15'50. Mak niebieski 31'00—32'00. Kminek krajowy 28'00—29'00; holenderski 33'00—34'00. Koniczyna nasien. czerwona 45'00—60'00. Esparsetta 13'00—13'50.

Ceny w koronach za 50 kg. bez opłaty spożywczej (akczy).

Rzeczy godne zwiedzenia w Krakowie.

Groby królewskie, grób Mickiewicza i skarbiec w katedrze na Wawelu, zwiedzać można w dniu powszednie o godz. 10, w niedziele i święta o godz. pół do dwunastej przed południem.

Groby zasłużonych (w krypcie na Skałce), grób Skargi (w kościele św. Piotra), oraz skarbiec kościoła N. P. Maryi oglądać można w chwilach wolnych od nabożeństwa, za zgłoszeniem się do zakrystyi.

Muzeum narodowe (w Sukiennicach), otwarte jest codziennie od godz. 10—4 za opłatą wejścia 1 K w dniu powszednie (w poniedziałek jednak 2 K), w niedziele i święta po 20 hal. od osoby.

Muzeum im. Emeryka hr. Czapskiego, Wolska 10, wraz z lapidaryum otwarte codziennie od 12—6 za opłatą 50 h.

Barbakan czyli t. zw. Rondel bramy Floryańskiej, zabytek architektury z końca XV i XVI w., otwarty codziennie od 10—4 za opłatą 50 hal.

INFORMACJI

na Wrocław, z Niemiec i z zagranicy udziela prędko, gruntownie i tanio. —

Prospekt gratis.

Kancelarya publiczna

dla spraw handlowych, pieniężnych, prawniczych, inkasa i informacji każdego rodzaju.

S. A. MAJKA, we Wrocławiu (Breslau X. Mathiasstr. 49).

Ważna wiadomość dla emigrantów i podróżujących do Ameryki!
 Udzielam dokładnych informacji, chcącym udać się do Stanów Zjednoczonych Półn. Ameryki, co do kierunku podróży, cen, sposobu podróżowania. Następnie adresy głównych siedlisk Polaków, ich stowarzyszeń, sposobu zarobkowania i t. p. — Bliższe szczegóły w redakcyi »Informatora«.

Fabryka pieczętek kauczukowych
I. HOROWITZ
KRAKÓW, ul. BOŻEGO-CIAŁA L. 4.



3 letnia pisemna
gwarancja!
Bez konkurencji!

5 Koron!

Wspaniały szwajcarski Anker-Remontoir zegarek, systemu Roskopf, o doskonałym, silnym automatycznym werku, zabezpieczonym pancierzem, z pięknym emaliowanym cyferblatem (nie z papieru), w eleganckiej niklowej oprawie, opatrzony plombą ochronną, idący 36 go-

dzin (nie 12 godzin), posiadający ozdobne, złożone wskazówki, doskonale uregulowany z 2 letnią pisemną gwarancją za sztukę Kor. 5.-
takisam z wskazówką sekundową „ 6.-
W eleg. srebrnej oprawie bez wskazówki sek. „ 10.-
takisam z wskazówką sekundową „ 12 50

Zamiana dozwolona lub zwrot pieniędzy bez żadnego potrącenia. — Wysyła za zaliczką.

Pierwsza fabr. zegarków HANS KONRAD w Brüx (Czechy) Nr. 1381.

Bogato ilustrowany katalog z przeszło 1000 wzorami wysyła się każdemu na żądanie darmo i oplatnie.



Józef Górecki

Premiowana fabryka
wyrobów artystycznych, budowlanych,
konstrukcji żelaznych, mebli i plecionek
z drutu

Kraków, ulica św. Wawrzyńca l. 26.

Wykonuje wszelkie *roboty ornamentalne, kute, konstrukcyjne*, budowlane i plecionki z drutu. *Drutowane kraty* do ogrodzenia ogrodów, lasów, podworców, zwierzyńców i t. p. — *Siatki* do przesypywania piasku i ochronne do okien. *Łóżka* żelazne zwykłe i angielskie z materacami sprężynowymi, oraz *wkłady sprężynowe* do łóżek drewnianych.

Ceny przystępne kosztorysowe.

MAGAZYN GOTOWYCH WYROBÓW:

ulica Starowiślna l. 44, parter.

Adres telegraficzny: **J. GÓRECKI, Kraków.**

Cenniki na żądanie darmo i oplatnie.

Przy zamówieniach lub przy każdej innej okoliczności uprasza się powoływać na „INFORMATORA“.

PRZEWODNIK ADRESOWY.



= Dla Pań =

kursa do egzaminów z rachunkowości państwowej, ogólnej, oraz buchalterii kupieckiej. — Metoda dla każdego przystępna i zrozumiała. — **Kazimierz Kochmański**, c. k. oficyał rachunkowy skarbu, **Plac Matejki l. 3, II p.** (vis á vis Dyrekcji kolei państwowych).



Władysław Druciak

pracownia robót kościelnych ołtarzy, ambon etc. Kraków, Retoryka l. 10.

M. Peterseim, fabryka maszyn, narzędzi rolniczych i odlewnia żelaza, Kraków, Grzegórzki.

Zakład art. litograficzny A. Pruszyńskiego w Krakowie, ul. Piarska 17.

K. Zajączkowski

handel dewocjaliów, książek do nabożeństwa i obrazów. Kraków, plac Maryacki 8.

S. E. & H. Michelstädter, zast. Samuel Klausner, fabryczny skład obuwia, Kraków, Rynek 5, sprzedaje obuwie o 10% taniej.

T. Armatys mechanik i optyk, Kraków Grodzka 6, poleca parę telefonów domowych z kompletnym urządzeniem za 34 koron.

MAGAZYN OBUWIA

G. L. Grajower,

Kraków, ul. Krakowska l. 16.

Obuwie własnego wyrobu ma na składzie oraz wykonuje wszelkie reperacje

Wolf Zuckermann

Kraków, ul. Bożego Ciała l. 3.

Telefon Nr. 345.

**SKLEP GAZOWNI
I ELEKTROWNI
MIEJSKIEJ**

Plac Szczepański (stary teatr)

zaopatrzone w krajowe i wiedeńskie wyroby, jako to: świeczniki, lampy gazowe i elektryczne, palniki i siatki gazowe i elektryczne, węże i t. p. Przydra Auera, szkło, węże i t. p. Przyrządy do gotowania na gazie. Kuchenki, palniki, piece, kominki, przyrządy dla rzemiosł do grzania gazem i gotowania

po cenach fabrycznych.

Kosztorysy bezpłatnie! — Zamówienia przyjmuje i wyjaśnień udziela:

Dyrekcja Krakowskiej
Gazowni Miejskiej.

Zamówienia wchodzące w zakres

KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonuje artystycznie, starannie, szybko i elegancko, **Bazyli Moroz**, artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana wszechstronnie za najlepszą, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8-12 lekcjach

w piękne, regularne i biegle.

Wzory pisma można oglądać w wystawach P. P. Fischera, Rajala i w Linoleum.

Blizsza wiadomość „Informator“ Kraków.



**Skład własnego wyrobu
Łóżek składanych**

Szymon Bauminger jun.

w Krakowie
przy ulicy Krakowskiej l. 25.

**Polecamy
własnego, krajowego wyrobu
aparaty piwne, lodownie etc.**

**Leona Goldbergera
ul. Krakowska l. 37.**



**Towarzystwo
domowych robót
pończoszkowych**

Thos. H. Whitticki Sp.
Praga, Petrské nám. 7-27.

A. Freiwald, Kraków, ul. Koletek l. 1. — Hurtowny skład obawia wszelkiego wyrobu. Poleca odbiorcom doborowy towar po cenach fabrycznych, celem dalszej sprzedaży.

Wilhelm W. Ornatowski z Ameryki, Chicago. Dostawca c. k. kliniki okulista i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych jakoteż wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki dla wszelkich prostowań ciała — w Krakowie ul. Mikołajska 10.

Zakład stolarski wyrobów meblowych, budowlanych i kościelnych

JÓZEFA PASIONKA w Jaśle

przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie stolarstwa wchodzące, jako to: meblowe, budowlane, kościelne, urządzenie parkietów według najnowszej konstrukcji, obciąganie i ustawianie bilardów oraz wszelkie reperacje tudzież odnowienia mebli antycznych. Zamówienia wykonuje w najkrótszym czasie i po przystępnych cenach.

Osias Herbst, ul. Starowiślna 16, poleca swój skład mebli nowych i używanych. Również wypożyczają takwe i daje na wyplat. Wszelkie dekoracje salonów urzadzają własnym kosztem.

Księgarnia **G. Gebethnera i Spółki** w Krakowie.

Rok założenia 1884.

Rok założenia 1884.

**Podróż z Antwerpen do Ameryki i Kanady
jest o 260 mil krótsza niż z innych portów.**

**P. CANON
ANTWERPEN (BELGIEN)**

23 Lange Herenthalsche Strat 23

Przeprawa pasażerów tylko pierwszo-klasowymi szybkimi okrętami pocztowymi do wszystkich części świata z Antwerpen prostą linią bez przesiadania się podczas jazdy morskiej.

Odjazd do **NOWEGO YORKU** i innych miejscowości północnej Ameryki każdej soboty.

Odjazd do **KANADY** 2 do 3 razy miesięcznie.

Statki dla pasażerów są zaopatrzone w najnowsze przyrządy. — Lekarz i apteka znajduje się na każdym statku. — Opieka, jakoteż lekarstwa dla chorych pasażerów są bezpłatnie. — Wikt podczas jazdy morskiej wyśmienity. — Usługa rzetelna.

Ważne dla rolników! Każdy mężczyzna z ukończonym 18-tym rokiem życia otrzymuje od rządu kanadyjskiego 113 morgów dobrej, urodzajnej ziemi darmo na własność.

Prospekta i obszernie opisy rozsyła bezpłatnie

Blizszych objaśnień udzieli „Informator“.

P. CANON.

Tani sklep chrześcijański „pod Kościuszką“ Kraków, ul. Mikołajska 1,

poleca na obecną porę: Materye wełniane, flanelki, barchany. Bluzki i halki gotowe. Koce, kapy i chodniki. Bielizna męska i damska własnego wyrobu. — Wyprawy ślubne. — Ceny bardzo niskie i stałe. Sklep w niedziele i święta zamknięty. — Zlecenia z prowincyi załatwia się odwrotnie.

CENTRALNE BIURO SPEDYCYJNE

KANTOR WYMIANY I BIURO PODRÓŻY

Telefon Nr. 602. * Kraków, ulica Floryańska l. 23. * Telefon Nr. 602.

Przewozi meble w patentowanych wozach meblowych. - Szybka ekspedycja pakunków podróży. - Opakuje meble i przechowuje w własnych składach. - Wymiana pieniędzy i papierów wartościowych. - Informacje dla krajowych i zagranicznych miejsc kąpielowych oraz sprzedaż biletów kolejowych okrężnych i rozkładów jazdy.

Przyjmuje dokumenta do legalizacji i wysyła paszporta do wizy.

Szkodliwość nikotyny usunięta!

Zastosowanie wiedzy w życiu praktycznym wydało już niejednokrotnie zdumiewające rezultaty, przyniosło wiele pożytku ogółowi. Dziś higiena święci prawie na każdym kroku tryumfy, zrozumiałem więc jest, że i fabrykacya **tutek cygaretowych** — czyni postępy w tym kierunku, lecz nie wszędzie i nie zawsze z dodatnim rezultatem.

Moje wieloletnie próby, upodstawnione nauką i fachowem doświadczeniem, uwięzione zostały ostatnimi czasy zdumiewającym skutkiem. Udało mi się bowiem dojść drogą badań do preparatu, znanego już dziś prawie wszędzie, pod nazwą:

„Salvesol“.

Jest to **wata chemiczna**, mająca tak wielce pożądaną dla palących papierosy własność, żeby mnie nie posądzono o czcą przechwałkę — odsyłam Szan. Czytelnika do poniżej umieszczonego **uznania**, jakim raczył mnie zaszczyścić Wny prof. dr A. Mars.

WP. Mr. farm. W. Bełdowski w Krakowie.

Z przyjemnością donoszę W. Panu, że od czasu, jak używam Pańskiej waty „Salvesol“ w cygarniczkach szklanych, nie doznaję przykrych objawów, które mi dokuczały skutkiem palenia tytoniu. Wobec tego upraszam o nadesłanie mi za pobraniem pocztowem i t. d.

Z wysokiem poważaniem

Prof. dr Antoni Mars.

Lwów, 2 maja 1903 r.

PRACOWNIA

WSZELKICH WYROBÓW
STOLARSKICH
W STYLU ZAKOPIAŃSKIM

MICHAŁA PIELI

W KRAKOWIE, UL. GARBARSKA 7,

POLECA RÓWNIEŻ SWÓJ SKŁAD

GOTOWYCH ZABAWEK KŁOCKOWYCH

JAK: BRAMY, BASZTY,

WIEŻE, KOŚCIOŁY

I ROZMAITE INNE ZABYTKI

— KRAKOWA. —

Ruch wychodźców z Galicyi i Bukowiny do Ameryki przez Tryest.

Jazda przez Tryest do Nowego Jorku i wszystkich miejscowości Północnej Ameryki w wykwintnie urządzonych pierwszorzędnych parowcach.

== Zjednoczone austryackie akcyjne Towarzystwo żeglugi w Tryeście ==

„AUSTRO AMERICANA“

jako **jedynе austryackie** Towarzystwo żeglugi, które na mocy rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30 kwietnia 1904 r. l. 21.903 upoważnione zostało do tworzenia agencji i zastępstw, ustanowiło **Generalną agencję dla Galicyi i Bukowiny** i upoważniło ją do zorganizowania poszczególnych agencji.

Wszelkich wyjaśnień udzielają, oraz sprzedaż kart załatwiają:

GENERALNA AGENCYA GOLDLUST I SPÓŁKA

w Krakowie, ulica Lubioz l. 7,

oraz w BROADACH, PODWOŁOCZYSKACH, CZERNIOWCACH, NADBRZEZIU, SZCZAKOWEJ.